
UCHWAŁA NR LIV/338/23 
RADY GMINY BIESIEKIERZ 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy farm fotowoltaicznych w miejscowości 
Witolubie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po 
uprzednim zbadaniu petycji przez Komisję ds. skarg, wniosków i petycji uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji z 19 grudnia 2022 r. dotyczącej sprzeciwu mieszkańców wsi 
Witolubia wobec budowy farm fotowoltaicznych. 

2. Uzasadnienie dla rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Biesiekierz 
 
 

Anna Bejnarowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45113782-28C9-4DD0-B61C-F32E79EE02A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

19 grudnia 2022 r. mieszkańcy m. Witolubie i okolic złożyli pismo zatytułowane protest i sprzeciw wobec 
dotyczący: 

1) wtelkopowierzchniowych instalacji farm fotowoltaicznych w sąsiedztwie protestujących, 

2) budowy farmy fotowoltaicznej o mocy do 70 MW w obrębie ewidencyjnym Cieszyn, 

3) budowy Elektrowni Słonecznej w obrębie ewidencyjnym Biesiekierz, Cieszyn oraz Parnowo, 

4) budowy farmy fotowoltaicznej o mocy do 9 MW w obrębie ewidencyjnym Gniazdowo, 

5) budowa Elektrowni Słonecznej w obrębie ewidencyjnym Cieszyn, 

6) budowa Elektrowni Słonecznej w obrębie ewidencyjnym Gniazdowo. 

Pismo zostało zakwalifikowane jako petycja w interesie publicznym skierowaną na podjęcie działań 
w sprawie życia zbiorowego i wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji Rady, a wynikajacych z art. 10 ust. 2a ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Po samodzielnym i niezależnym rozpoznaniu petycji biorąc pod uwagę zgromadzone dowody, a także po 
poszczególnym przeanalizowaniu zarzutów sformułowanych w petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 
nie zajęła stanowiska co do sposobu rozstrzygnięcia petycji i nie wydała opinii w tej sprawie wobec 
nie uzyskania większości głosów członków Komisji dla żadnego z rozstrzygnięć. 

Z dokumentów przedstawionych przez Urząd Gminy w Bieskiekierzu wynika, że dotychczas w żadnym 
z postępowań objętych petycją nie stwierdzono naruszenia prawa i kolejne czynności administracyjne zostały 
wykonane zgodnie z prawem. 

Żadna z inwestycji objętych zamierzeniami objętymi petycją nie jest inwestycją samej Gminy Biesiekierz, 
a postępowania w sprawie objętej petycją zostały zakończone przez Wójta Gminy Biesiekierz. 

Rada uznaje, że działania niektórych mieszkańców wsi Witolubie i miejscowości sąsiednich podejmowane 
jako skutek braku ich zgody dla budowy wielkopowierzchniowych instalacji farm fotowoltaicznych, nie mogą 
być skutecznie przedmiotem rozpoznania przez Radę bowiem Rada nie uczestniczy w procesie wydawania 
decyzji niezbędnych do realizacji kwestionowanych inwestycji. 

Wójt Gminy Biesiekierz prowadząc postępowania środowiskowe i w sprawie warunków zabudowy brał pod 
uwagę interesy właścicieli nieruchomości sąsiednich w stosunku do planowanych inwestycji, nie stwierdzając 
naruszenia prawa, przez wnioskodawców. Na tej podstawie wydane zostały decyzje indwywidulane, które 
mogą być kwestionowane w trybach przewidzianych przez Kodesk postępowania administracyjnego przez 
strony, a także na etapie postępowań prowadzonych przez Starostę Koszalińskiego. Wójt Gminy Biesiekierz 
wobec inwestorów obciąża obowiązek wynikający z art. 6 Kpa działania na podstawie przepisów prawa oraz 
z art. 7 Kpa obowiązek stania na straży praworządności, które obligują organ do wydania decyzji zgodnej 
z żądaniem strony, jeżeli jest to żądanie zgodne z prawem. W tych okolicznościach inwestycje uznane zostały 
za spełniające warunki przewidziane dla instalacji odnawialnego źródła energii w rozumieniu 
art. 2 pkt 13 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii co skutkowało obowiązkiem 
wydania decyzji zgodnych z żądaniem inwestorów. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jeżeli na obszarze gminy 
przewiduje się wyznaczenie obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia wytwarzające energię 
z odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej większej niż 500 kW, a także ich stref ochronnych 
związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu, w studium ustala się 
ich rozmieszczenie. 

Wydanie kwestionowanych przez składających petycje decyzji Wójta Gminy Bieskiekierz nie wymagało 
jednak podjęcia uprzedniej uchwały  przez Radę Gminy w Bisiekierzu w trybie art. 10 ust. 2a ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, bowiem zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 17 września 2021 r. 
o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw przepis ten ma zastosowanie 
do studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz jego zmian uchwalanych 
po 30 października 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45113782-28C9-4DD0-B61C-F32E79EE02A0. Podpisany Strona 1



Dlatego nie jest uzasadnione uwzględnianie petycji w zakresie należącego do kompetencji Rady dokonania 
zmiany obowiązującego, a uchwalonego przed 30 października 2021 r. Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Bieskiekierz w trybie art. 10 ust. 2a tej ustawy. 

W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45113782-28C9-4DD0-B61C-F32E79EE02A0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



